Betriebsanleitung
Industrial Box PC
R. STAHL HMI Systems GmbH
Adolf-Grimme-Allee 8
D 50829 Köln
 Version 01.00.00
 Ausgabe: 26.09.2018
Betriebsanleitung Industrial Box PC Impressum

5 Kennzeichnung 8
5.1 Verwendung 8
6 Typenschlüssel 9
6.1 IBPC-5x1-* (Thin Client) 9
7 Sicherheitshinweise 10
7.1 Allgemeine Sicherheitshinweise 10
7.1.1 Netzleitung und Netzadapter 10
7.1.2 Gerät transportieren 10
7.1.3 Gerät reinigen 11
8 Gerät aufstellen 11
8.1 Senkrechter Betrieb 12
8.2 Waagerechter Betrieb 13
9 Inbetriebnahme 14
9.1 Anschlüsse 14
9.1.1 Vorderseite 14
9.1.2 Rückseite 14
9.2 Externe Geräte anschließen 15
9.2.1 Netzadapter 15
9.2.2 Monitor 15
9.2.3 Tastatur 15
9.2.3.1 USB-Tastaturen 15
9.2.3.2 PS/2-Tastaturen 16
9.2.4 Maus 16
9.2.4.1 USB-Maus 16
9.2.4.2 PS/2-Maus 16
9.2.5 Netzwerk LAN 16
9.2.6 USB 16
9.2.7 Serielle Schnittstelle 16
9.2.8 Audio 16
10 Bedienung 17
10.1 Betriebssystem Windows® 10 IoT Enterprise 2016 LTSB 17
10.1.1 Recovern 17
10.1.2 Eigene Windows Installationen 17
10.2 Box PC einschalten 17
10.3 Box PC ausschalten 17
Betriebsanleitung Industrial Box PC Inhaltsübersicht
 R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_Industrial_Box_PC_de_V_01_00_00.docx / 26.09.2018 Seite 5 von 24
10.4 BIOS-Setup aufrufen 18
11 Systemänderungen 18
11.1 Hinweise zu Baugruppen 18
11.2 Gehäuse öffnen 19
11.3 Gehäuse schließen 19
11.4 Batterie tauschen 20
12 Entsorgung 21
12.1 Stoffverbote gemäß RoHS Richtlinie 2011/65/EG 21
13 Konformitätserklärung 22
14 Ausgabestand 23
Betriebsanleitung Industrial Box PC Vorwort
Seite 6 von 24  R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_Industrial_Box_PC_de_V_01_00_00.docx / 26.09.2018
1 Vorwort
Diese Betriebsanleitung dient der sicheren und korrekten Inbetriebnahme der Industrial Box
PC´s.
 Für den ordnungsgemäßen Betrieb aller zusammengehörigen
Komponenten sind, außer dieser Betriebsanleitung, alle weiteren der
Lieferung beigelegten Betriebsanleitungen sowie die
Betriebsanleitungen der anzuschließenden Zusatzgeräte zu
beachten !
2 Funktion
Die Industrial Box PC´s vom Typ IBPC-5x1 sind leistungsstarke und zuverlässige Thin Clients
zum Einsatz in industriellen Bereichen (Non-Ex).
Ausgestattet sind diese Geräte mit zwei GbE-Netzwerkadaptern und Solid-State-Flash-Speicher
und sind hardwarekompatibel zu den R. STAHL Remote HMI Systemen.
Eine benutzerfreundliche Software-Oberfläche sorgt für einen reibungslosen Umgang mit
diesem System.
2.1 Lieferumfang
 1x Industrial Box PC´s Typ IBPC-5x1
 2x Standfuß